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Drift-, prosess og vedlikeholdskomiteen 
Møte 1/2021, 2. februar 2021 
Teamsmøte kl 12.30 – 14.00 
______________________________________________________________ 
Komité:  
Olav Hellekaas  Hellesand Sandtak (Komiteleder) 
Gunnar Andreas Aarvold Main Tech 
Pål Rikard Thomas  Feiring Bruk  
Rune Johansen  Rana Gruber 
Peder Blikra Egeland  Nordic Bulk 
 
Fra Norsk Bergindustri: Anita Helene Hall og Eli Tho Holen 
 

 
Referat 

Sak  Tema Ansvar  

2021/1/1 

 

Drift-, prosess- vedlikeholdsworkshop 2021.  
Vi booker hotell 27. – 28. oktober, og tar opp igjen kontakten med Tau. Ser an 
situasjonen og tar et statusmøte 3. juni kl 13.00.  

Olav/Alle  

2021/1/2 

 

Informasjon fra sekretariatet – strategi 2021. 

Innspillmøte i november ble som kjent avlyst. Sekretariatet og styret hadde et 

halvdags teamsmøte for å forankre våre hovedfokusområder i styret.  

 

Det er i strategien for 2021 10 definerte områder innen bærekraft. Vi har plukket 

to hovedfokus som er 0-utslipp og elektrifisering. Det pågår nå et arbeid med å 

kartlegge hvordan det står til på dette arbeidet i alle bransjegrenene, hvilken 

tilnærming har man og hvilke hindre møter man. Norsk Bergindustri har vært 

observatør til et prosjekt i ett pukkverk som ønsker full elektrifisering. Der har 

man møtt ulike begrensninger, som f.eks. infrastruktur i verket, økonomi og om 

det nok energi i området. Det kreves en langsiktig plan for elektrifisering. Norsk 

Bergindustri har hatt møte med leverandørene og natursteinsbransjen. 

Mineralmedlemmer og pukk- og grus medlemmer skal inviteres til tilsvarende 

møte. Det vi ønsker å få ut av denne kartlegging er input fra medlemmer om 

hvor vi kan bidra. I bergindustrien benyttes det for store maskiner til at de kan 

erstattes med elektriske, det ville også krevd to maskiner for å ha en til bruk 

mens den andre er på lading. Noen maskiner kan bygges om til elektriske.  

 

Innen miljø og bærekraft er den største jobben med TSM. Ekspertgruppen 

finskriver og justerer til norske forhold. De har møte hver 3. uke, og prosessen er 

tidkrevende. Protokoll for å forhindre barne- og tvangsarbeid er den første 

protokollen som er ferdig. ILU protokollen (interessegrupper, lokalsamfunn og 

urbefolkning) er en stor protokoll, den har nå vært gjennom ekspertgruppen, har 

kommet tilbake til ekspertgruppen med kommentarer fra referansegruppen, og 

skal vedtas på neste styremøte 2. februar. Les mer om TSM her: 

https://www.norskbergindustri.no/artikkelarkiv2/tsm2/ 

Anita 

https://www.norskbergindustri.no/artikkelarkiv2/tsm2/
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Næringsdepartementet har bevilget økonomisk støtte til TSM arbeidet, 

pressemelding kan lese her: 

https://www.norskbergindustri.no/nyheter2/2021/gledelig-tilskudd-til-tsm/ 

 

Hovedsatsningsområdet innenfor politikk er evaluering av mineralloven, Lars-

Erik kommer til å bruk mye tid på dette. Alle ledere hos Norsk Bergindustris 

medlemmer har fått informasjon og bedt om å distribuere videre internt. 

Innstilling fra utvalgt skal leveres i desember. Bergindustriens representant i 

NOU-utvalget er Frode Nilsen fra LNS. I samarbeid med Norsk Industri, 

Arbeidsmandsforbundet og oss er det nedsatt en arbeidsgruppe med 

representanter fra våre delbransjer, som skal bidra til å støtte Frodes arbeid inn i 

evalueringsutvalget. Hovedproblemstillingen nå går på ulike samespørsmål, 

urfolkvederlag og det er et krav fra Sametinget om vetorett.  Man ser nå på 

hvilket lovverk man må forholde seg til, og man vil leie inn en jurist som skal 

komme med en sammenstilling av lovverket, både i Norge og EU. Ett spørsmål 

man stiller seg er om dette er sak for mineralnæringen eller en sak 

myndighetene burde ta for alle næringer som driver virksomhet i nord. Statens 

og grunneiers skille er også noe man ser på i forbindelse med dette NOU-

arbeidet. Det er i alt 27 punkter som det skal tas stilling i evalueringen. Mange er 

interessert i at kommunene skal sitte igjen med mer av skatten enn de gjør i deg, 

det er ikke ønskelig med større skattetrykk på bransjen, det burde være en 

generell skatt for all industri.  Les mer om NOU her: 

https://www.norskbergindustri.no/artikkelarkiv2/status-nou-mineralloven/ 

 

Årets stortingsvalg legger retning for mineralbransjen. Norsk Bergindustri vil 
utfordre partiene på hvordan de vil utvikle mineralbransjen. Det benyttes mange 
av de samme spørsmålene som ble brukt i omdømmeundersøkelsen som ble 
foretatt i høst. Man vil ut av svarene kåre det mest mineralvennlige partiet.  
 

Det er i hovedsak tre departementer som det jobbes inn mot: Klima- og 

miljødepartementet (KLD), Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) og 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD). Det jobbe bl.a. med 

Klimameldingen og frivillig skogvern og naturreservat som båndlegger areal i all 

fremtid 

 

Eli informerte om Traineeordningen. 

https://www.norskbergindustri.no/nyheter2/2021/for-forste-gang-har-vi-ansatt-

tre-traineer/ Du kan lese mer om Traineeordning her: 

https://www.norskbergindustri.no/traineeordningen/ 

 

Det ble informert om at vi har jobbet mye med hjemmesiden siste året, ikke bare 

med layout, men også for å få til medlemssider med informasjon forbeholdt våre 

medlemmer. Alle medlemmer vil få påloggingsinformasjon om 1-2 uker.  

2021/1/3 Eventuelt 
Neste møte 3. juni kl 13.00 

 

Alle 
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